
Bei Schwierigkeiten während der Promotion können Ihnen folgende 
Personen in den Fachbereichen den Weg zu weiteren Hilfsangeboten weisen: 

 

 

Ansprechpersonen in den Fachbereichen: 

Biologie:   Dr. Matthias Stoll  matthias.stoll@uni-tuebingen.de 
 
ZMBP:    Dr. Laura Ragni  laura.ragni@zmbp.uni-tuebingen.de 
 
Neurobiologie:   PD Dr. Gregor Hardieß gregor.hardiess@uni-tuebingen.de 
 
Geowissenschaften:  Dr. Carolina Rosca (Morgenstelle/GUZ/Isotope Geochemistry)  

carolina.rosca@uni-tuebingen.de 

Dr. Paul Eizenhöfer (MorgenstelleGUZ/Geodynamics)  
paul-reinhold.eizenhoefer@uni-tuebingen.de 

Carolin Röding (Rümelinstraße/Paleoanthropology)  
carolin.roeding@uni-tuebingen.de 

Dr. Andreas Braun (Rümelinstraße/Geography) an.braun@uni-tuebingen.de 

               Dr. Keiko Kitagawa (Schloss/Early Prehistoty) keiko.kitagawa@uni-tuebingen.de 

             Dr. Silvia Amicone (Wilhelmstraße 56, LMB/Geosciences)  
silvia.amicone@uni-tuebingen.de  

Informatik:  Prof. Andreas Geiger a.geiger@uni-tuebingen.de 

Mathematik:  Prof. Dr. Carla Cederbaum carla.cederbaum@uni-tuebingen.de  

Pharmazie/Biochemie:  Dr. Matthias Gehringer matthias.gehringer@uni-tuebingen.de 

Physik:    Dr. Torsten Hehl  torsten.hehl@uni-tuebingen.de 

Psychologie:   Dr. Carolin Dudschig, carolin.dudschig@uni-tuebingen.de 

   Dr. Karin Bausenhart, karin.bausenhart@uni-tuebingen.de 

   Bärbel Garsoffky (IWM), b.garsoffky@iwm-tuebingen.de 

Chemie:  apl. Prof. Benedetta Casu, benedetta.casu@uni-tuebingen.de 
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